COMUNE DI RAGUSA
N 2dD

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del | 5 wap 2010

OGGETTO: Concorso permanenta “Vivaisti degli iblei” per la realizzazione delle miglion
aiuole all'intermo delia villa di Ragusa Ibla.

L'anno duemila SL‘L(A’ ) "9'0""0 ﬁoﬁlﬂfm alle ore ’[Slr{

del mese di o " hel Patazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in segum% di oonvocazlone si & riunita Ia Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta i [/ljﬂ_p ﬁn%%%“

plmenﬁlsegnodAssaswﬁ

Presenti Assenti

1) dr. Rocco Bitetti ;

£h
2) geom. Francesco Barone ~ /
3) sig.ra Maria Maifa

) sig.ra m/

4) rag. Michele Tasca ~ !
5) dr. Salvatore Roccaro '

i
B} sig. Biagio Calvo A"
7} dott. Giovanni Cosentini ~ -
8) sig.ra Elisabetta Marino o )
3) ing. Salvatore Giaquinta /hn
10)sig. Salvatore Occhipinti O.)(

Assiste il Segretario Generale dott. P)Lﬂn«é—o pg,w)“we__

It Presidente, constatato che it numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
i pari W 29-04 - 20
-Vista la proposta, di pari oggetton. 38337 /Sett. l/f del <’ 040

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1981 n.48 e
successive modifiche:

- . per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio; .

- per la regolaritd contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- softa il profilo deila legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

* Approvare la proposta di defiberazione indicata in premessa per fame parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvate e sottoscritto.
IL SiIN
L'ASSESSO, RETARIO GENERALE

I sottoscritto messo attesta che copia defla presente deliberazions & stata affissa all’Albo Pretorio il

19 MAG. 2010 finoal 97 uag 2010 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, i 13 HA6. 2010 IL MESSO COMU

IL MESSO NOTIFICATORE
Certificato di immediata esecutivith defla deitbera
ifico che la deliberazions & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai

2° Comma
eriifics che ta delibamzione & stata dichiarata urgente ed immediatamente ai sensi

| /sEGRETARto GENERALE
-

Certifico che, contestdalmente all'affissione all'Albo, la delibe;ﬂﬁone & stata trasmessa in copia al capi
gruppo consiliari, ai sensi dehd® Comma del’Art 15 della L.R. n,44/91.
() Carﬁﬁooduenmdmgldaﬂafﬂssioneaﬂ’mboél i & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio dell'atto deliberativo, ai sansi dei commi 3° e 5° Art. 15 delia L.R. 4411, cosl come sostituito con

lArt .4 delta LR. 23/97. /
RS " -
F . Francesco Lumiers

llsottma'ittomassacomunalaattestachecpﬁia alla presente deliberazione & rimasta affissa alfAlbo

Pretorio di questo Comune per quindici giomni con sevutivi dal 13 MAG. 2010 o 727 MAG. 2010
senza opposizioneicon opposizione = :

Ragusa, I z© IL MESSO COMUNALE
Corﬁilclto di avvenuta pubblicazione dell deilberazions
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazio e, é stata arfﬁssa all'Albo

retorio di questo Comune il giomo 13 MAG, 7018 & rimasta affissa perqind

13 HAE 2013 /" senz8 OPPOSIZIONICON OPPOSIZIONS. . '
Ragusa R 7 ) 4 IL SﬁRETARIO GENERALE
,// \\.
Certificato di avvenuta esecutivith della deliberazione .

Y

/ e
x Ceriifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

%

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENE&ALE

A ¥

v



)
Parte integrante e sostanziaie alla
Delibera di € .....a Municipale

o 24D g VT MG 2710

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE v | | pmﬁé’é}'rm v e 29°94 //O

Ufficio di Staff
Gabinetto del Sindaco

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvazione bando concorso permanente “Vivaisti degli iblei” per la
realizzazione delle migliori aiuole all'interno dei giardini iblei.

Il sottoscritto Dr. Salvatore Scifo, Dirigente del Settore IV, Ufficio di Staff e
Gabinetto del Sindaco , propone alla Giunta Municipale di approvare il seguente
schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che I'Amministrazione Comunale intende istituire per 1'anno 2010 una
competizione tra i vivaisti ornamentali, le cui aziende hanno sede nel territorio
provinciale, per l'addobbo con piante “floreali e non” di aiuole all'interno dei
giardini iblei;

Considerato che la competizione ha lo scopo di arricchire ed abbellire i giardini
iblei, grazie alla cretivita paesaggistica del vivaisti che parteciperanno;

Considerato che la somma occorrente, stimata in €. 5.000,00, puo essere finanziata
con fondi della L.R. 61/81 art. 18;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Istituire per I'anno 2010 una competizione tra i vivaisti ornamentali , le cui

aziende hanno sede ne} territorio provinciale, per I'addobbo con piante
“floreali e non” di aivole all'interno dei giardink iblel, approvando I'allegato

bando di concorso che fa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

.Incaricare il Settore IV~ Staff e Gabinetto del Sindaco- degli atti

consequenziali.

- Riferire la spesa complessiva di €. 5.000,00 imputandola al Cap. 2504

“Interventi art. 18 L.R. 61/81” biiancio 2010 Imp. 4450/97 liq. 315 /10

!Qg,y;c)wv:



Ragusa 1,

Ragusa i, i’.‘f[’\ luk o

Ai sensi & per g effalti LR 1112119891 n48 e art. 12 LR. |
3G/2000, si esprime parere favorsvole in ordine aila regolarith
contabile.

L'importo della spesa di €. SD‘QO Q) Vy\(.ww Qw%:‘m parere favorevole In ordine legittimita.
Vaimputata alcap. 3, AL AINTERVE vl LTS

TR 64 [P Horfbufo (4% - eq, 348 10

Ragusa i, 55 -2049

Motivazione deffeventuale parers contrari;

I —

D Da dichiarare di immediata esecuziona

Aliegati — Parte integrante:

1) Bando di concorso permanente “Vivalsti degll Iblei”
2)
3)
4)

Ragusa i,

Il Responsabile del Procedimento

g dﬁ/ Visto: IL $INDACO
ﬂ%%{
i

Il Capo Settore



Parte integrante e sostanziale alla |
Delibera di G* ..o Municipate

CITTA’ DI RAGUSA v 213 4a 12 HAG. 2010

Concorso permanente “Vivaisti degli iblei” per la realizzazione delle migliori aiuole
allinterno della villa di Ragusa Ibla.

Art 1

E' istituita per I’anno 2010 una competizione tra i vivaisti ornamentali le cui aziende hanno sede nel
territorio provinciale per I’addobbo con piante “floreali e non” di aiuole all'interno dei giardini iblei
(Ragusa Ibla),

Art2

L' attribuzione a ciascun partecipante dell'aiuola di rispettiva pertinenza da addobbare avra luogo
mediante sorteggio da parte della Commissione di cui al successivo art. 6.

In tali aiuole il concorrente potra esprimere la sua creativita paesaggistica all'interno dei limiti
contrassegnati dalle siepi di buxus.

Art3

Ciascun interessato dovra segnalare, con comunicazione scritta, redatta sul modulo che verra
predisposto, al Comune-Ufficio di Gabinetto del Sindaco nei termini stabiliti dall'apposito bando
che sara emanato, I'intenzione di partecipare alla competizione, impegnandosi a realizzare
"addobbo entro il termine che sara stabilito e a mantenerio fino al termine che sara stabilito non
inferiore a tre anni.

It Comune si riserva ogni diritto sulle aiuole con riferimento alla possibilita di effettuare e
diffondere in ogni sede le fotografie e video-riprese delle aiuole, con I'indicazione tuttavia del
promotore (se questi vi consenta).

Art4

Le piante di phoenix canariensis, cercis siliquastrum, e le siepi di buxus che rivestono ormai
interesse storico non potranno essere oggetto di migliorie.

La potatura delle phoenix canariensis, anche se rientrano all’interno della aiuola, rimane nella cura
del Comune mentre le siepi di buxus andranno in manutenzione al concorrente.

I partecipanti potranno apportare tutte le modifiche che riterranno all’interno delle aiuole a loro
assegnate provvedendo anche all'alternanza delle culture nei vari periodi dell'anno secondo le
proprie valutazioni.

Le attivita svolte dai vivaisti avverranno sotto 1’alta sorveglianza del Servizio Verde Pubblico del
Settore VIIL, il quale accertera il rispetto dei contenuti del concorso:

Art 5

Il concorrente potrd, all’interno dell’aiuola, apporre pannello pubblicitario della propria azienda ed
eventualmente del progetto che intende sviluppare.



H
H
H
H

Tale pannello dovra avere dimensioni contenute e comungue dovra essere sottoposto al nulla osta
dell'Ufficio comunale,

Art 6

Una commissione nominata dal Sindaco e composta da tre esperti della materia visionera e
fotografera tutte le aiuole in concorso nei vari stadi necessari al raggiungimento dell’obiettivo
dell'anno intero e stilera poi una graduatoria generale di merito dei primi tre classificati, ai quali
verra attribuito un premio, come segue: al 1° classificato un premio di €. 1.500,00, al 2° classificato
un premio di €. 800,00, al 3° classificato un premio di €. 500,00.

La commissione potra, a propria discrezione, non attribuire i premi ove ritenesse i partecipanti non
meritevoli.

E"esclusa la possibilita di dare valutazioni ex aequo.
Art7

I premi saranno attribuiti alla fine di ciascun anno intero (12 mest) per ciascuno degli anni nei quali
il concorso si articola.

I premi saranno consegnati pubblicamente possibilmente nel corso della festivita del Santo Patrono
San Giorgio.

Art 8

II Comune si impegna a garantire ( possibilmente tramite video) la sorveglianza sul lavoro dei
concorrenti.

Si impegna altresi al corretto funzionamento dell’impianto idrico.

I trattamenti anticrittogamici e antiparassitari di cui necessiteranno e piante andranno concordati
con il responsabile comunale del verde pubblico e saranno a cura del concorrente il quale comunque
assume a proprio carico la manutenzione ordinaria e straordinaria dei manufatti.



